
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 PHƯỜNG DƯƠNG KINH 

 

Số:      /QĐ-UBND 

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Dương Kinh, ngày     tháng     năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cử người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của 

Uỷ ban nhân dân phường Dương Kinh 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn  cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016; 

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ Quy 

định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan 

hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 42/2017/QĐ-UBND ngày 20/12/2017 của Uỷ ban 

nhân dân thành phố về việc Ban hành Quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin 

cho báo chí của cơ quan hành chính nhà nước; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Cử ông Trịnh Văn Hải, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và 

Uỷ ban nhân dân phường là Người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí 

của Uỷ ban nhân dân phường Dương Kinh; 

Điều 2: Ông Trịnh Văn Hải thực hiện các quyền, trách nhiệm của Người 

phát ngôn và triển khai các nhiệm vụ theo Quyết định số 42/2017/QĐ-UBND 

ngày 20/12/2017 của Ủy ban nhân dân thành phố. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4: Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường; 

Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên nêu trên căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- TT Đảng uỷ, TT HĐND phường (b/c); 

- UB MTTQ VN phường; 
- CT, các PCT; 

- Các phòng chuyên môn; 

- Trung tâm phục vụ hành chính công; 

- Trung tâm sự nghiệp công; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Đặng Xuân Điện 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-20T16:10:32+0700
	Việt Nam
	Đặng Xuân Điện <dangxuandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-20T16:24:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-20T16:24:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-20T16:24:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-20T16:24:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




